
20. Folkový kvítek? Dort, Šprcka a Honza Nedvěd...

Napsal uživatel Školník
Pondělí, 02 Květen 2011 22:11

  Již podvacáté se konopišťským amfiteátrem rozezní finále dětské autorsko interpretační
soutěže Folkový kvítek . Když šel před dvaceti lety pořadatel Jiří Hopp na benešovskou
radnici s požadavkem na povolení pořádání 1. Folkového kvítku, možná ani netušil, že tím
zachránil tento areál od srovnání se zemí. Za tu dobu se v areálu u Konopiště uskutečnily
desítky nejen folkových akcí a už jen za tuto záchranu si Jiří Hopp zaslouží velký dík.
Při vzpomínkách na účinkující prvního ročníku zazní např. jména: Wabi Daněk, Petr Čermák,
Pepa Nos nebo Kapitán Kid. Moderátorem byl Petr Jančařík. Vítězem prvního ročníku bylo Duo
SOS z Malé skály.
Dvacet let je dlouhá doba a byly roky dobré i roky horší. „Vykašlat se na všechno jsem měl chuť
jenom jednou. Byl to šestý nebo sedmý ročník, strašně pršelo a přišlo málo návštěvníků
.“ To odpověděl Jirka Hopp na dotaz, kolikrát se na pořádání Folkového kvítku chtěl vykašlat.
Ale po každé bouřce se jednou vyjasní a přišly zase roky lepší. „
Solidarita lidí byla tehdy úplně jiná, teď už by se to asi neopakovalo,
“ uzavřel historický exkurz Jiří Hopp.
Již dva roky plnoletý festival připravil oproti předchozím ročníkům několik změn. Nebude
páteční open scéna, po deseti udělených titulech Rytíř Českého a Moravského folku se bude
nově udělovat titul Osobnost Folkového kvítku. I v tomto případě mohou osobnost volit
návštěvníci internetových stránek festivalu www.folkovykvitek.cz. V letošním roce můžete volit
mezi Lukášem Krásným ze Semtexu nebo Františkem Černým a Karlem Holasem z
Čechomoru.
Kromě festivalu oslaví své životní jubileum i tahoun vizovického Fleretu Zdeněk Hrachový, který
byl v roce 2001 prvním držitelem Řádu rytíře Českého a Moravského folku. Co dostane
Hrachový k narozeninám nevíme, ale jedno překvapení odkryl šéf festivalu. „Bude jím dort o
průměru pět metrů s dvaceti živými svíčkami.
“ Co jsou ta další? Netušíme, ale určitě to bude stát za to.
Festival zažije i několik návratů. Po třinácti letech se na podium amfiteátru vrátí Ondřej Fencl se
svým Hromosvodem. Se Semtexem opět vystoupí Jirka Šprcka Šneberg a s kapelou, bez
svého bratra Františka vystoupí Honza Nedvěd. Kromě otřískaných matadorů folkových pódií
(detailní program viz níže) je festival primárně koncipován jako finále dětské autorsko
interpretační soutěže. V republikovém finále se o Folkový kvítek utká 7 sólistů a 5 skupin. Kdo
se stane držitelem výročního dvacátého Folkového kvítku se bude vědět před devatenáctou
hodinou. Kromě odborné poroty o tom můžete rozhodnout i vy, v diváckém hlasování.
Letošní Folkový kvítek uzavírá svoji druhou desítku ročníků a tak společně s vydavatelstvím
Good Day Records vydali album To nejlepší z Konopiště 2001 – 2010 aneb Folkové
hvězdičky . Jak je uvedeno v sleevenote: „Tento výběr
vypovídá svědectví o nové nastupující folkové a country generaci. Od roku 2001 do roku 2010
prošlo nároční soutěží 3169 dětí. Představujeme vám tedy jen zlomek písniček, které na
Konopišti zazněly a získaly si obdiv odborné poroty a diváků
.“ Na CD najdete skladby např. Martiny Trchové, Berušek, Jardy Jerryho Smejkala, Adély
Lounkové, Lucie Faltýnkové a spousty dalších. Na album se vešlo celkem 26 skladeb a má
úctyhodných 77 minut. Toto CD obdrží u vstupu každý 10. Návštěvník, a nebo ho můžete vyhrát
zde na FOLKtime.cz. Stačí jen pozorně sledovat naše soutěže.
Případný zisk ze vstupného je každoročně použit na akce pro děti, jako jsou: letní a zimní
tábory, ozdravné pobyty, příspěvky na víkendové akce a drobné soutěže.

   

 1 / 2

http://www.folkovykvitek.cz


20. Folkový kvítek? Dort, Šprcka a Honza Nedvěd...

Napsal uživatel Školník
Pondělí, 02 Květen 2011 22:11

  Folkový kvítek
14. května 2011
Areál přírodního divadla na Konopišti

10:50 - 11:20    Pouta
11:30 - 12:00    Načas
12:05 - 12:45    Jarret
12:50 - 14:06    Národní finále jednotlivci
14:15 - 14:50    Kamelot
14:55 - 15:49    Národní finále skupiny
16:05 - 16:45    Nezmaři
16:55 - 17:35    Honza Nedvěd
17:40 - 17:50    Líza Denysyuk
17:55 - 18:35    Hop trop
18:35 - 19:00    Vyhlášení vítězů soutěže
19:05 - 19:45    Žalman a spol.
19:55 - 20:35    Wabi Daněk
20:40 - 21:00    Berušky
21:05 - 21:35    Hromosvod
21:40 - 21:55    Jen Tak
22:00 - 22:40    Vladimír Mišík
23:05 - 23:45    Semtex
23:55 - 0:35      Fleret
1:00 - 2:00        Čechomor

 2 / 2


